
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 229

10 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 1
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 2
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας εποικιστικής δα−

σικού χαρακτήρα έκτασης 6.610,00 τ.μ. στη θέση 
«Φονικά» του Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Γόργιανης, 
Νομού Γρεβενών. ............................................................................ 3

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 11581 τ.μ. στην 
θέση «Πράπα Μάλι» περιοχής Κοινότητας Πέρδι−
κας Νομού Θεσπρωτίας. .......................................................... 4

Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών και λατο−
μικών χώρων στο Ν. Κοζάνης. ............................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2468 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 20576/5248/15.4.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 875,00 τ.μ., στη θέση «Γκαλντερίμι» 
ή «Γούβες», του Δημοτικού Διαμερίσματος Μιντιλογλίου, 
Δήμου Παραλίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα− 
δια εκχερσώσεως που έγινε από τον Σάρρα Νικόλαο, 
κάτοικο Δήμου Παραλίας− έκταση της δημόσιας δασικής 
έκτασης από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λπ.) 
σε ποσοστό 80−100%, εμβαδού 875,00 τ.μ., στη θέση 
«Γκαλντερίμι» ή «Γούβες», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μιντιλογλίου, Δήμου Παραλίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−7−8−9−1 όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό και δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ 

Μιντιλογλίου και στο Δήμο Παραλίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

2545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.16 09:50:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2547

   Αριθμ. 2467 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 20734/5290/15.4.2009 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας» εμβαδού 3.200,00 τ.μ., στη θέση «Συχαινά», 
Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα− δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Χαρίλαο Τσιμπούκη− 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 40%, 
εμβαδού 3.200,00 τ.μ., στη θέση «Συχαινά», Δήμου Πατρέ−
ων, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
1−2−3−...−13−14−15−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό Δρόμο.
Νότια: Με φερόμενο αγρό και αγρό ιδίου.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με αγρό ιδίου και δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



2548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2549

   Αριθμ. 47042/1261 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας εποικιστικής δασι−

κού χαρακτήρα έκτασης 6.610,00 τ.μ. στη θέση «Φο−
νικά» του Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Γόργιανης, Νομού 
Γρεβενών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/−
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω εξόρυξης 
και λήψης αδρανών υλικών.

4. Την υπ’ αριθμ. 46689/2220/19.5.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Γρεβενών ως και τη σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια εποικιστική 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 6.610,00 τ.μ. στη 
στη θέση «Φονικά» του Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Γόργια−
νης, Νομού Γρεβενών, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατή−
ρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που αποτελείται από Μ. Πεύκη.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 καθώς και σε απόσπασμα 
χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα 
οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνο−
ρεύει:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική εποικιστική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



2550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2551

    Αριθμ. 2331 (4)
Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 11581 τ.μ. στην 

θέση «Πράπα Μάλι» περιοχής Κοινότητας Πέρδικας 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
Β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θε−
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

Γ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα του 44 παρ. 1 βάσει του οποίου «ιδιωτική έκταση, 
κηρυχθείσα αναδασωτέα και η οποία προ της σχετικής 
αποφάσεως δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, συ−
νεπάγεται την υποχρέωση της Διοικήσεως προς άρση 
της αναδασώσεως».

Δ) Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και συγκεκρι−
μένα του άρθρου 21 παρ. 2, βάσει του οποίου: Οι εκτάσεις 
των περιπτώσεων α΄, δ΄ και ε΄ της παρ. 6 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, καθώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν 
από τις επιτροπές της παρ. 3 του άρθρου 10 του ιδίου 
νόμου ως μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του 
Δασικού Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι 
εν λόγω εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή, αίρονται 
υποχρεωτικά με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 105204/2793/−

31.7.2002.
3. Την υπ’ αριθμ. 390/17.2.2003 Πράξη Χαρακτηρισμού 

του Δ/ντή Δασών, κατά το άρθρο 3 του ν. 998/1979, έκτα−
σης που βρίσκεται στη θέση «Πράπα Μάλι» της Κοινό−
τητας Πέρδικας εμβαδού 26417,52 m2 η οποία αποτελεί 
μέρος του υπ’ αριθμ. 3144 τμήματος της Β΄ Αναμόρφωσης 
Κτηματολογικού Διαγράμματος διανομής Πέρδικας Θε−
σπρωτίας 1987, του Υπ. Γεωργίας (η΄ το υπ’ αριθμ. 2705 
τεμάχιο διανομής 1956 − Αναμόρφωση 1972) ως μη δασική 
κατά την έννοια της παρ. 6α άρθρου 3 ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 605/21.5.2003 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών, «παροχή πληροφοριών για τον χαρακτήρα» σύμ−
φωνα με το οποίο γνωρίζεται στους ενδιαφερομένους 
ότι ο χαρακτήρας της έκτασης των 26417,52 m2 που 
χαρακτηρίστηκαν με την προαναφερθείσα πράξη χαρα−
κτηρισμού κατέστη οριστικός και η έκταση δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

6. Την υπ’ αριθμ. 11984/639/26.2.2008 πρόταση και την 
υπ’ αριθμ. 85540/4466/18.11.2008 συμπληρωματική αυτής, 
της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με τις οποίες προτεί−
νεται η άρση αναδάσωσης επιφάνειας εμβαδού 11581 

m2, επειδή σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα σε αυτές η 
έκταση αυτή διαχρονικά είχε τον μη δασικό χαρακτή−
ρα και περιλαμβάνεται εντός ευρύτερης έκτασης της 
οποίας ο χαρακτήρας της κρίθηκε τελεσίδικα κατά τη 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασι−
κή έκταση κατά την έννοια της παρ. 6α άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/2009 απόφαση − Πρακτικό της Α/
θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Θεσπρωτίας που εκδόθηκε κατά το άρθρο 36 παρ. 3 
του νόμου 3698/2008, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) από μη δασική 
έκταση επιφάνειας έντεκα χιλιάδων πεντακόσια ογδό−
ντα ένα τετραγωνικών μέτρων (11581 m2) που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 15891/1112/3.10.2007 (ΦΕΚ 
Δ/535/25.10.2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου η οποία βρίσκεται στη θέση «Πράπα 
Μάλι» περιοχής Κοινότητας Πέρδικας Νομού Θεσπρωτί−
ας και απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
της κήρυξης, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγμα−
τικότητα διότι εκδόθηκε κατά πραγματική πλάνη αφού 
η έκταση αυτή, διαχρονικά είχε τον μη δασικό χαρα−
κτήρα και πριν κηρυχθεί αναδασωτέα, με την υπ’ αριθμ. 
390/17.2.2003 πράξη χαρακτηρισμού η οποία τελεσιδίκη−
σε, χαρακτηρίστηκε κατά την διαδικασία του άρθρου 14 
του ν. 998/1979 μη δασική έκταση ως εμπίπτουσα στην 
παρ. 6α του άρθρου 3 ν. 998/1979 η οποία δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

F

    Αριθμ. 805 (5)
Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών και λατομι−

κών χώρων στο Ν. Κοζάνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1428/1984 (Φ.Ε.Κ. 43 Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε με το ν. 2115/1993 (Φ.Ε.Κ. 15 Α΄).
2. Την υπ’ αριθμ. Ε.23672/21.11.1985 (Φ.Ε.Κ. 809 Β΄) απόφα−

ση καθορισμού λατομικών περιοχών στο Ν. Κοζάνης
3. Την υπ’ αριθμ. 1261/1.6.1999 απόφαση του Νομάρχη Κο−

ζάνης για την παράταση του χρόνου ισχύος των λατομι−
κών περιοχών Λευκάρων − Καπνοχωρίου και Εράτυρας.

4. Την υπ’ αριθμ. 3006/2000/26.1.2001 απόφαση του 
Νομάρχη Κοζάνης για την παράταση του χρόνου ισχύος 
της λατομικής περιοχής Ανατολικού.

5. Την υπ’ αριθμ. 2231/24.5.2004 απόφαση του Νομάρ−
χη Κοζάνης για την παράταση του χρόνου ισχύος της 
λατομικής περιοχής Εράτυρας.

6. Το υπ’ αριθμ. 32952/1780/8.4.2008 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης.

7. Το υπ’ αριθμ. 73599/3682/14.7.2008 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης.



2552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Το υπ’ αριθμ. 343/1780/3.6.2008 έγγραφο του Ι.Γ.Μ.Ε., 
αποφασίζουμε:

Α. Τον πλήρη αποχαρακτηρισμό, λόγω έλλειψης εν−
διαφέροντος, των παρακάτω λατομικών περιοχών που 
βρίσκονται εντός του Ν. Κοζάνης.

1. Λατομική περιοχή Λευκάρων − Καπνοχωρίου με αζι−
μουθιακές Συντεταγμένες:

Χ Ψ

+ 330 + 9.600

+ 400 + 8.450

+ 1.150 + 8.550

+ 1.130 + 9.750

+ 330 + 9.600

με ΚΦΧ «Κοζάνη», με L = 40° 15΄ και Μ = −1° 45΄

2. Λατομική περιοχή Εράτυρας με αζιμουθιακές Συ−
ντεταγμένες:

Χ Ψ

+ 5.700 + 9.200

+ 4.600 + 8.950

+ 4.630 + 9.500

+ 5.530 + 9.800

+ 5.700 + 9.200

με ΚΦΧ «Σιάτιστα − Γρεβενά», με L = 40° 15΄ και Μ = 
−2° 15΄

3. Λατομική περιοχή Ανατολικού με αζιμουθιακές Συ−
ντεταγμένες:

Χ Ψ

−16.300 −21.310

−15.510 −21.220

−15.480 −21.850

−14.700 −21.740

−14.650 −22.200

−16.300 −22.310

με ΚΦΧ «Κοζάνη», με L = 40° 15΄ και Μ = −1° 45΄

Β. Στον αποχαρακτηρισμό λόγω ακαταλληλότητας του 
πετρώματος σύμφωνα με το (8) σχετικό, των λατομικών 
χώρων Γ και Δ της Λατομικής περιοχής Ν. Νικόπολης 
με τις κάτωθι αζιμουθιακές συντεταγμένες:

1. Λατομικός χώρος Γ:

Χ Ψ

+ 22.570 + 12.160

+ 22.980 + 12.500

+ 23.209,80 + 11.913,41

+ 22.706,78 + 11.762,90

με ΚΦΧ «Σιάτιστα − Γρεβενά», με L = 40° 15΄ και Μ = 
−2° 15΄

2. Λατομικός χώρος Δ:

Χ Ψ

+ 22.880 + 11.260

+ 23.360 + 11.530

+ 23.209,80 + 11.913,41

+ 22.706,78 + 11.762,90

με ΚΦΧ «Σιάτιστα − Γρεβενά», με L = 40° 15΄ και Μ = 
−2° 15΄

Συνεπώς, οι αζιμουθιακές συντεταγμένες της Λατομι−
κής Περιοχής Ν. Νικόπολης διαμορφώνονται ως εξής:

Χ Ψ

+ 22.200 + 12.930

+ 21.600 + 12.030

+ 22.100 + 11.730

+ 22.650 + 12.610

με ΚΦΧ «Σιάτιστα − Γρεβενά», με L = 40° 15΄ και Μ = 
−2° 15΄

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Μαΐου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002291006090008*


